
 
 

UCHWAŁA NR XIII.65.2025 
RADY GMINY SŁUBICE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), w związku z ustawą z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974)Rada Gminy Słubice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej przysługującej radnemu w zależności od 
pełnionej funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości   - 2100,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości  - 1000, 00 zł, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy w wysokości  - 1000, 00 zł, 

4) dla radnego Rady Gminy, niepełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1 -3, 

 w wysokości       - 900,00 zł. 

2. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu wysokości diety 
bierze się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

3. Dieta ryczałtowa za dany miesiąc wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy z dołu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego odpowiednio po miesiącu, za który 
dieta przysługuje. 

§ 2. Warunkiem otrzymania pełnej zryczałtowanej diety jest obecność na wszystkich posiedzeniach Rady 
Gminy oraz posiedzeniach komisji stałych w danym miesiącu potwierdzona własnoręcznym podpisem 
Radnego na liście obecności. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy w danym miesiącu odbywa się jedno łączone posiedzenie komisji i sesji, za każdą 
nieobecność na posiedzeniu sesji bądź posiedzeniu komisji potrąca się 50% diety, a za nieobecność na sesji 
i komisji 100 %. 

2. W przypadku gdy w danym miesiącu odbywa się więcej posiedzeń komisji i rady za każdą nieobecność 
na sesji lub komisji Rady Gminy dieta ulega zmniejszeniu według następującej reguły. 

a) kwotę diety dzieli się przez liczbę posiedzeń w miesiącu: komisji i sesji, 

b) zmniejszenie następuje o iloczyn: liczby nieobecności i kwoty wyliczonej w punkcie a. 

3. Postanowienie ust. 1 i 2 nie dotyczy Przewodniczącego Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3760



4. Dieta nie przysługuje Radnemu, Wiceprzewodniczącym oraz Przewodniczącym Komisji, gdy 
nie uczestniczyli w danym miesiącu w żadnej sesji Rady Gminy i posiedzeniu komisji. 

5. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez Radnego, Wiceprzewodniczących, Przewodniczącego Rady Gminy oraz 
Przewodniczących Komisji, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za 
miesiąc 30 dni. 

6. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rad lub posiedzenia Komisji, 
Radny, Wiceprzewodniczący oraz Przewodniczący Komisji nie otrzymują miesięcznej zryczałtowanej diety 
w wysokości określonej w § 1. 

§ 4. Dieta radnego Rady Gminy Słubice nie ulega obniżeniu, w przypadku, kiedy Radny wykonywał inne 
uzasadnione obowiązki związane z pełnieniem funkcji Radnego Rady Gminy Słubice, które uniemożliwiały 
obecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66 poz. 800 ze zm.) oraz Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy.(Dz. U. Nr. 27, poz.271 z późn. zm.). 

2. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Słubice czynności, o których mowa w ust.1 określają 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słubice. 

§ 6. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do ustalenia wysokości należnych diet od 1 maja 2025r. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIII.219.2021 Rady Gminy Słubice z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słubice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Stańczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3760


	UCHWAŁA NR XIII.65.2025 RADY GMINY SŁUBICE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-10T11:36:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




